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Ime modula Število ur Predavatelji 
Pravna regulativa povezana z 
ESG področjem 2 Mark Jo Moggi 

ESRS 1 in ESRS 2 3 Niko Korpar 
Kako prepoznati in oceniti 
tveganja podnebnih 
sprememb - vsebinska 
predstavitev 

4 Mojca Dolinar 

ESRS E1 Podnebne 
spremembe 4 Aleš Juhart, Danijel Vidmar 

ESRS E2 Onesnaževanje 2 Aleš Juhart, Aljoša Jemec 
Voda in vodni viri  - 
vsebinska predstavitev* 2  Nataša Atanasova 

ESRS E3 Vodni in morski viri 2 Vesna Suhadolnik 
ESRS E4 Biotska 
raznovrstnost in ekosistemi 2 Vesna Suhadolnik 

Poraba virov in krožno 
gospodarstvo - vsebinska 
predstavitev* 

2  Ladeja Košir Godina 

ESRS E5 Poraba virov in 
krožno gospodarstvo 2 Aleš Juhart, Aljoša Jemec 

Delovno pravna zakonodaja - 
vsebinska predstavitev 6 Iris Pensa, Nina Bakovnik, Ana Oštir, Neli Okretič 

ESRS S1 Lastna delovna sila 3 Darja Virjent, Iris Pensa 
ESRS S2 Delavci v vrednostni 
verigi 2 Darja Virjent, Iris Pensa 

ESRS S3 Prizadete 
skupnosti** 3 Niko Korpar 

ESRS S4 Potrošniki in končni 
uporabniki** 3 Niko Korpar 

ESRS G1 Poslovno ravnanje 4 Darja Virjent 
Priprava letnega poročila v 
zvezi s trajnostnostjo - 
delavnica* 

6 Nina Kelemen in Teodor Prosen 

VSME in prostovoljno 
trajnostno poročanje 4 Nina Kravanja Novak in Niko Korpar 

Skupaj: 56  
* Predavatelj in vsebina predavanja bosta predstavljena  naknadno 
** Predavatelj bo predstavljen naknadno 
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Naslov: Regulativni okvir področja ESG 

Vsebina: 

Predavanje je zasnovano kot pravni uvod v sistem poročanja o trajnostnosti v skladu s CSRD. Zajemalo bo 
razvoj pravne ureditve nefinančnega poročanja, širši pogled na mehanizem pravil EU glede zelenega 
prehoda ter obravnavo glavnih pravnih virov EU na področju ESG, ki se nanašajo na transparentnost, 
zeleno zavajanje in dolžno skrbnost. Poudarek bo na EU Taksonomiji, SFDR in CSRD. Slednja direktiva bo 
predstavljena podrobno, in sicer bo obravnavana njena struktura, namen, uporaba, zveza s standardi ESRS 
in revidiranjem ter njena predvidena implementacija v slovensko zakonodajo. Cilj predavanja je 
udeležencem osvetliti pravni kontekst poročanja o trajnostnosti in jih na ta način pripraviti na obravnavo 
vsebine standardov ESRS in revidiranja, ki sledi v naslednjih sklopih izobraževanja. 

 
Predavatelj: 

Mark Jo Moggi je samostojni odvetnik, ki se poglobljeno ukvarja s pravnimi vidiki trajnostnosti in ESG, ter 
o njih podjetjem svetuje na poti čez nove valove pravil. Najprej si je v sodelovanju z mednarodno 
odvetniško pisarno preko 10 let nabiral znanje in izkušnje na področjih korporacijskega in regulatornega 
prava ter reševanja sporov. Svetoval je tujim in domačim družbam iz različnih gospodarskih panog v zvezi 
z njihovo notranjo organizacijo, skladnostjo poslovanja in pogodbenimi odnosi ter jih zastopal v 
kompleksnih sporih s pogodbenimi partnerji in drugimi deležniki. Zatem pa se je osredotočil na področje 
trajnostnosti, kjer zadnja 4 leta svojim strankam pomaga pri razumevanju mehanizma novih pravil 
Evropskega zelenega dogovora, poročanja o trajnostnosti in dolžni skrbnosti ter jim svetuje, kako se 
najbolje prilagoditi novim pravnim okoliščinam.  

Trajanje:  

2 uri 
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Naslov: ESRS  1 in ESRS 2 

Vsebina: 

Evropski standardi poročanja o trajnostnosti (ESRS) so za prvo skupino družb, za katera velja Direktiva 
glede poročanja podjetij o trajnostnosti (CSRD), v veljavo stopili 1. januarja 2024. Dvanajst standardov 
poročanja o trajnostnosti usmerja način priprave izjave o trajnostnosti, ki bo sestavni del poslovnega 
poročila. 

Na seminarju ESRS 1 in ESRS 2 bomo predstavili medsektorska evropska standarda poročanja o 
trajnostnosti (ESRS). V ESRS 1 - Splošne zahteve, so določena najpomembnejša načela, ki so temelj vseh 
ESRS standardov in poročila o trajnostnosti, opisuje arhitekturo standardov ESRS, pojasnjuje pravila za 
pripravo osnutkov in temeljne koncepte ter določa splošne zahteve za pripravo in predstavitev informacij, 
povezanih s trajnostnostjo. ESRS 2 - Splošna razkritja, določa zahteve po razkritju informacij, ki jih mora 
družba zagotoviti na splošni ravni v vseh bistvenih vprašanjih trajnostnosti o upravljanju področij 
poročanja, strategiji, vplivu, obvladovanju tveganj in priložnosti ter meritvah in ciljih. To je edini obvezni 
standard in določa zahteve po razkritju za naslednje kategorije:  

• osnova priprave,  
• vodenje,  
• strategija, 
• upravljanje učinkov, tveganj in priložnosti,  
• meritve in cilji. 
 

Predavatelj: 

Niko Korpar je višji svetovalec za trajnostnost v družbi Deloitte Slovenija. Sodeloval je v več kot 10 projektih 
za pripravo na trajnostno poročanje skladno s CSRD-jem v Sloveniji in drugih državah po Evropi. Ob tem je 
izvedel že več poglobljenih predavanj o CSRD-ju za Slovenski inštitut za revizijo in druge organizacije. 
Sodeluje tudi v revizijskih postopkih, vezanih na trajnostno poročanje. 

Trajanje:  

3 ure 
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Naslov: Kako prepoznati tveganja povezana s podnebnimi spremembami, 
onesnaženjem zraka in ogrožanjem biotske raznovrstnosti 

Vsebina: 

V okviru predavanja bodo predstavljeni temeljni mehanizmi podnebnih sprememb. Predstavili bomo 
vzroke za podnebne spremembe ter načine kako jih lahko blažimo in se nanje prilagajamo. Predstavili 
bomo načine priprave scenarijev in projekcij podnebnih sprememb ter načine merjenja njihove 
zanesljivosti. Predstavili bomo metodologijo, s pomočjo katere lahko na podlagi projekcij podnebnih 
sprememb pripravimo ocene tveganja. Podrobneje se bomo posvetili že prisotnim spremembam podnebja 
v Sloveniji, podnebnim spremembam, ki jih lahko v Sloveniji pričakujemo do konca 21. stoletja ter razkrili 
vplive, ki jih bodo te spremembe povzročile. Predstavili bomo tveganja, ki jih pričakovane prihodnje 
podnebne spremembe prinašajo raznim dejavnostim, saj imajo podnebne spremembe pomemben vpliv 
na biotsko raznovrstnost. Pogledali si bomo mehanizme delovanja podnebnih sprememb in posledice, ki 
jih bodo te spremembe povzročile.  

Onesnaženje zraka je tesno povezano z lokalnimi izpusti onesnažil in z vremenskimi spremembami. 
Predstavili bomo pregled glavnih onesnaževalcev, pregledali vire onesnaževanja in procese, ki se dogajajo  
v ozračju in vplivajo na onesnaženje zraka. Vire onesnaženja bomo ločili na naravne in umetne 
(antropogene). Pogledali si bomo tveganja, povezana z onesnaženjem zraka v Sloveniji in ukrepe za 
zmanjšanje onesnaženja zraka. 

Program:  

predavanje 
• mehanizmi podnebnih sprememb 
• spremljanje stanja podnebja  
• podnebne projekcije in negotovosti 
• podnebne spremembe v Sloveniji in njihovi vplivi 

odmor 

predavanje 
• biotska raznovrstnost in njena povezanost s podnebnimi spremembami 
• lokalni viri onesnaženja zraka 
• globalni viri onesnaženja zraka 
• vremenski procesi, ki vplivajo na onesnaženje zraka  
• onesnaženje zraka v Sloveniji  
 

Predavateljica: 

Mojca Dolinar je direktorica Urada za meteorologijo, hidrologijo in oceanografijo na Agenciji Republike 
Slovenije za okolje. Vse od zaključka študija meteorologije se ukvarja s podnebjem, zadnjih petnajst let pa 
posebej s podnebnimi spremembami. Vodila je projekt »Podnebna spremenljivost Slovenije«, v katerem 
so na podlagi meritev ugotavljali, kako se je podnebje v Sloveniji spreminjalo v zadnjih šestdesetih letih. 
Od leta 2016 vodi obsežen projekt »Ocena podnebnih sprememb do konca 21. stoletja«, v okviru katerega 
pripravljajo projekcije sprememb podnebja za Slovenijo in ocenjujejo vplive teh sprememb na razne 
sektorje. Na Visoki šoli za trajnostni razvoj je nosilka predmetov Podnebne spremembe in Varstvo zraka. 
Kot gostujoča urednica in recenzentka sodeluje pri mednarodnih znanstvenih in strokovnih revijah s 
področja klimatologije in je glavna urednica strokovne revije Vetrnica, glasila Slovenskega meteorološkega 
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društva. Dejavna je v Evropski meteorološki zvezi, pri kateri vodi sekcijo Prostorska klimatologija in 
sodeluje v odboru za nagrade. Od leta 2022 je stalna predstavnica Slovenije pri Svetovni meteorološki 
organizaciji. 

Trajanje:  

4 ure 
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Naslov: ESRS E1 Podnebne spremembe     

Vsebina: 

ESRS standard E1 - Podnebne spremembe zajema 9 zahtev po razkritjih. Področje njegove uporabe je 
izjemno široko, saj družbe zavezuje, da:  

• navedejo, ali imajo načrt prehoda, ki je usklajen s Pariškim sporazumom; 
• opravijo popis emisij toplogrednih plinov, ki jih povzročajo; 
• analizirajo vpliv vseh svojih dejavnosti na podnebje; 
• ocenijo vplive, ki jih podnebne spremembe imajo in jih bodo imele na njihovo dejavnosti; 
• podrobno opisati vse pobude, ki jih je sprejelo za zmanjšanje ali ublažitev negativnega vpliva na 

podnebje; 
• določijo cilje za zmanjšanje emisij v skladu s cilji Pariškega sporazum;, 
• pripravijo akcijski načrt za dosego teh ciljev. 

ESRS 1 je najobsežnejši med ESRS standardi in je edini standard, pri katerem morajo družbe, tudi če 
ugotovijo, da to področje zanje ni pomembno, v poročilo vključiti podrobne utemeljitve, na čem temeljijo  
ocene o nepomembnosti vpliva ter navesti razloge, zakaj v poročilo niso vključile  informacij o podnebnih 
spremembah. 

Program:  

Uvod (Cilji in povezave z drugimi ESRS (ESRS E1-1 do 9) 
• Poročanje  
• Upravljanje  
• Strategija (ESRS E1-1) 
• Upravljanje vplivov, tveganj in priložnosti (ESRS E1 3-3) 
• Metrike in cilji (ESRS E1 4 -9) 

Odmor 

• Taksonomija  
• Dajanje zagotovil 

Predavateljica: 

Aleš Juhart je pooblaščeni revizor in izkušeni član revizijske ekipe družbe MAZARS d.o.o., kjer od leta 2023 
dalje prevzema vodenje oddelka revizijskih storitev trajnostnega poročanja. Aleš ima več kot 16 let 
delovnih izkušenj na področju revizije računovodskih izkazov srednjih in velikih družb. Je strokovnjak na 
področju SRS, MSRP, CSRD in ESRS standardov. Sodeloval je pri mnogih delavnicah in seminarjih s področja 
Mednarodnih standardov računovodskega poročanja in Mednarodnih standardov revidiranja, v zadnjem 
obdobju pa se pospešeno izobražuje na področju trajnostnega poročanja. 

Danijel Vidmar od leta 2023 dalje sodeluje z revizijsko ekipo družbe MAZARS d.o.o., kjer kot zunanji 
sodelavec pomaga oddelku revizijskih storitev trajnostnega poročanja. Od leta 2008 se ukvarja s 
področjem Varnosti in zdravja pri delu ter požarne varnosti, od leta 2014 dalje pa z izračuni ogljičnega 
odtisa. Trenutno aktivno sodeluje pri različnih mednarodnih projektih, skrbnih pregledih in drugih poslih. 
Poleg slovenskega tekoče govori angleški in hrvaški jezik. Študij je končal na Kemijski fakulteti Univerze v 
Ljubljani, med drugim je opravil tudi izpite za vodilne presojevalce ISO 9001 v letu 2018, ISO 45001 v letu 
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2021 ter ISO 14001 v letu 2023. Ima več kot 16 let delovnih izkušenj na področju upravljanja ISO sistemov, 
pripravi vseh vrst poročil s področja varnosti in zdravja pri delu in požarne varnosti ter sodelovanja pri 
velikem številu izračunov ogljičnega odtisa za organizacije in izdelke ter izvedbi LCA analiz. 

Trajanje:  

4 ure 
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Naslov: ESRS E2 Onesnaževanje 

Vsebina 

V okviru obravnave standarda ESRS E2 – Onesnaževanje, bomo poglobljeno obravnavali vplive ter tveganja 
in priložnosti povezane z onesnaževanjem, ter predstavili akcijski načrt EU za okolje brez onesnaževanja. 
Udeleženci bodo pridobili praktičen vpogled v razkrivanje politik, ukrepov, ciljev in finančnih učinkov v 
zvezi z onesnaževanjem in uporabo virov. Spoznali se bomo z bistvenimi področji standarda E2, ki zajemajo 
različne vire onesnaženja, tehnološke omejitve in negotovosti. Udeleženci predavanja bodo pridobili 
poglobljeno razumevanje zahtev po razkritjih in strategijah za spodbujanje okoljske trajnosti v družbah. 

Program:  

Predstavitev ESRS 2 - Onesnaževanje 

Predavatelja : 

Aleš Juhart je pooblaščeni revizor in izkušeni član revizijske ekipe družbe MAZARS d.o.o., kjer od leta 2023 
dalje prevzema vodenje oddelka revizijskih storitev trajnostnega poročanja. Aleš ima več kot 16 let 
delovnih izkušenj na področju revizije računovodskih izkazov srednjih in velikih družb. Je strokovnjak na 
področju SRS, MSRP, CSRD in ESRS standardov. Sodeloval je pri mnogih delavnicah in seminarjih s področja 
Mednarodnih standardov računovodskega poročanja in Mednarodnih standardov revidiranja, v zadnjem 
obdobju pa se pospešeno izobražuje na področju trajnostnega poročanja. 

Aljoša Jemec je direktor in ustanovitelj družbe ESG Europe, ki se ukvarja s svetovanjem družbam na 
področju trajnostnosti in s pripravo ESG poročil. Po izobrazbi je diplomirani pravnik. Ima več kot 15 let 
delovnih izkušenj na pravnem in kadrovskem področju. V Skupini Calcit je bil skupaj s svojim timom 
odgovoren za iskanje kadra in vodenje vseh postopkov glede človeških virov v matični slovenski družbi ter 
hčerinskih družbah na Nizozemskem in Hrvaškem. Z revizijsko družbo Forvis Mazars sodeluje kot zunanji 
sodelavec – veščak v revizijah trajnostnih poročil, in sicer kot ekspert za medsektorske standarde ter 
področji S in G. 

 

Trajanje:  

2 uri 
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Naslov: Upravljanje vodnih virov: osnovni pojmi, zakonodaja in trajnostni koncepti 

Vsebina: 

Upravljanje vodnih virov za oskrbo prebivalstva in gospodarske dejavnosti zajema (1) oskrbo z zadostnimi 
količinami kakovostne pitne vode, (2) odvajanje in čiščenje odpadne vode za zaščito zdravja ljudi ter (3) 
odvajanje padavinskega površinskega odtoka za zaščito pred urbanimi poplavami. Trenutno se v večini 
mest, stavb in gospodarskih dejavnosti pitna voda uporablja iz (javnega) vodovoda, ki dovaja neoporečno 
vodo iz danega vodnega vira, nastala odpadna voda, vključno s padavinsko, pa se odvede po 
kanalizacijskem sistemu do čistilne naprave ter se bolj ali manj očiščena spusti v vodno okolje. Tako 
ravnanje, čeprav trenutno zdravo za ljudi, povzroča težave v okolju in bo dolgoročno negativno vplivalo na 
zdravje ljudi. Po najnovejših poročanjih za Evropsko komisijo, ki je pred kratkim sprejela strožje standarde 
za ravnanje s komunalno odpadno vodo ter spodbudila uporabo alternativnih vodnih virov, je upravljanje 
komunalne odpadne vode nezadostno učinkovito ter ima za posledico degradacijo vodnih ekosistemov, 
kar pomeni slabšo dostopnost do svežih vodnih virov. Prehod na trajnostno ravnanje z vodnimi viri pomeni 
uvedbo krožnih sistemov, ki omogočajo ponovno uporabo prečiščene odpadne vode. Tako bi zmanjšali 
porabo svežih vodnih virov in količino odpadne vode. Hkrati pa s trajnostnim ravnanjem s padavinsko vodo 
lahko zmanjšamo negativen vpliv na naravni vodni krog. Predavanje bo predstavilo (1) nekaj osnovnih 
pojmov pri upravljanju vodnih virov za oskrbo prebivalstva in gospodarskih dejavnosti, (2) področno 
zakonodajo in (3) trajnostne koncepte za ravnanje z vodo s primeri dobre prakse. 

. 

Program:  

 

Predavateljica: 

Nataša Atanasova, Fakulteta za gradbeništvo in geodezijo, Univerza v Ljubljani 

Trajanje:  

2 uri 
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Naslov: ESRS E3 Vodni in morski viri 

Vsebina: 

V okviru predavanja bomo predstavili standard ESRS E3 - Vodni in morski viri, ki obravnava porabo vode 
na območjih vodnega tveganja, recikliranje in shranjevanje vode ter odgovorno upravljanje morskih virov. 
Predstavili bomo negativne vplive na vodne in morske vire, vključno z vplivi, ki jih ima na onesnaženost 
vodnih virov mikroplastika. Na seminarju bomo poglobljeno predstavili zahteve glede razkritij, vključno z 
upravljanjem vplivov, tveganj in priložnosti, ter na konkretnih primerih iz prakse predstavili, kako te 
zahteve vplivajo na uporabo standarda ESRS E3 v praksi. 

Program:  

● Cilj ESRS E3; 
● Povezava z drugimi ESRS; 
● Zahteve po razkritju: 

o ESRS 3 Splošna razkritja: 
▪ Upravljanje vplivov, tveganj in priložnosti; 
▪ Metrike in cilji  

● Zahteve glede uporabe: 
o ESRS 3 Splošna razkritja: 

▪ Upravljanje vplivov, tveganj in priložnosti; 
▪ Metrike in cilji 

Predavateljica: 

Vesna Suhadolnik  

Trajanje:  

2 uri 

 

 

  



12 
 

Naslov: ESRS E4 Biotska raznovrstnost in ekosistemi 
Vsebina: 

V okviru predavanja bomo predstavili standard ESRS E4 Biotska raznovrstnost in ekosistemi. Ta standard 
obravnava ekosisteme in načine njihovega onesnaževanja, ki neposredno vplivajo na izgubo biotske 
raznovrstnosti, na možnosti ohranjanja in trajnostno rabo sladkovodnih vodnih ekosistemov, oceanov in 
morij ter predstavili kakšne vplive imajo različni viri onesnaževanja na ekosisteme. Na seminarju bomo 
predstavili bomo predstavili načine uporabe standarda ter ključne zahteve glede razkritij. Hkrati bomo 
predstavili načine upravljanja s tveganji, priložnostmi in vplivi, ter podali smernice, kako se standard ESRS 
E4 uporablja v praksi. 

Program:  

● Cilj ESRS E4; 
● Povezava z drugimi ESRS; 
● Zahteve po razkritju: 

o ESRS 2 Splošna razkritja: 
▪ Strategija 
▪ Upravljanje vplivov, tveganj in priložnosti; 
▪ Metrike in cilji  

● Zahteve glede uporabe: 
o ESRS 2 Splošna razkritja: 

▪ Upravljanje vplivov, tveganj in priložnosti; 
▪ Metrike in cilji 

Predavateljica: 

Vesna Suhadolnik  

Trajanje:  

2 uri 
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Naslov: Poraba virov in krožno gospodarstvo 

Vsebina 

Krožno gospodarstvo temelji na zaključenih snovnih tokovih na različnih ravneh, ki predstavljajo kroženje 
materiala v življenjski dobi izdelka. Gospodarstva so tradicionalno večinoma sledila linearnemu modelu 
„vzemi, naredi, zavrzi“, medtem ko se v krožnem gospodarstvu vrednost izdelkov, materialov in virov 
ohranja čim dlje, količina odpadkov pa se zmanjšuje. To pomeni, da so izdelki trajnejši in/ali jih je lažje 
popraviti, nadgraditi, predelati, ponovno uporabiti ali reciklirati, podjetja pa lahko izkoristijo potencial za 
učinkovitejšo rabo virov. Ker Nenehna rast gospodarstva in potrošništvo zmanjšujeta obseg naravnih virov, 
katerih cene so v porastu. Zato je nujno preoblikovanje gospodarskih sistemov iz linearnih (vzemi – naredi 
– odvrzi) v krožna. V okviru predavanja bomo predstavili pot v krožno gospodarstvo kot civilizacijsko nujo, 
načine njenega uveljavljanja ter vse pomembne vidike prehoda.  
 

Predavateljica : 

Ladeja Košir Godina 

Trajanje:  

2 uri 
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Naslov: ESRS E5 Poraba virov in krožno gospodarstvo 

Vsebina 

Standard ESRS E5 - Poraba virov in krožno gospodarstvo, obravnava krožno gospodarstvo, opredeljeno kot 
gospodarski sistem, ki si prizadeva za podaljševanje vrednosti izdelkov, materialov in virov. V tem modulu 
bomo obravnavali načine izvajanja načel krožnega gospodarstva, s poudarkom na prilivih in odlivih virov, 
načelih krožnega oblikovanja in finančnih vplivih tovrstnega delovanja. Glavni poudarek bo na vrstah 
materialov, ki jih družbe v svojih procesih uporabljajo, na količini nastalih odpadkov ter na načinih 
obravnave odpadkov. Namen seminarja je udeležencem omogočiti poglobljeno razumevanje zahtev po 
razkritjih in strategijah, ki jih zahteva standard, z namenom spodbujanja vpeljave okoljske trajnostnosti v 
družbah. 

 

Predavatelja : 

Aleš Juhart je pooblaščeni revizor in izkušeni član revizijske ekipe družbe MAZARS d.o.o., kjer od leta 2023 
dalje prevzema vodenje oddelka revizijskih storitev trajnostnega poročanja. Aleš ima več kot 16 let 
delovnih izkušenj na področju revizije računovodskih izkazov srednjih in velikih družb. Je strokovnjak na 
področju SRS, MSRP, CSRD in ESRS standardov. Sodeloval je pri mnogih delavnicah in seminarjih s področja 
Mednarodnih standardov računovodskega poročanja in Mednarodnih standardov revidiranja, v zadnjem 
obdobju pa se pospešeno izobražuje na področju trajnostnega poročanja. 

Aljoša Jemec je direktor in ustanovitelj družbe ESG Europe, ki se ukvarja s svetovanjem družbam na 
področju trajnostnosti in s pripravo ESG poročil. Po izobrazbi je diplomirani pravnik. Ima več kot 15 let 
delovnih izkušenj na pravnem in kadrovskem področju. V Skupini Calcit je bil skupaj s svojim timom 
odgovoren za iskanje kadra in vodenje vseh postopkov glede človeških virov v matični slovenski družbi ter 
hčerinskih družbah na Nizozemskem in Hrvaškem. Z revizijsko družbo Forvis Mazars sodeluje kot zunanji 
sodelavec – veščak v revizijah trajnostnih poročil, in sicer kot ekspert za medsektorske standarde ter 
področji S in G. 

Trajanje:  

2 uri 
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Naslov: Osnove delovnega prava, načel prava človekovih pravic in varstva 
potrošnikov 

Vsebina: 

Modul je zasnovan z namenom, da udeležencem zagotovi celovito razumevanje osnov delovnega prava, 
načel prava človekovih pravic in varstva potrošnikov, ki so bistveni za učinkovito poročanje in dajanje 
zagotovil po Standardu ESRS S1 (Lastna delovna sila), standardu ESRS S2 (Delavci v vrednostni verigi), 
standardu ESRS S3 (Prizadete skupnosti) in standardu ESRS S4 (Potrošniki in končni uporabniki). Modul je 
razdeljen v štiri vsebinske sklope, pri čemer se vsak osredotoča na ključne vidike delovnega prava, prava 
človekovih pravic in vplivov na potrošnike.  

V prvem vsebinskem sklopu bomo obravnavali osnove delovnega prava in načela človekovih pravic. 
Predstavili bomo temeljna načela delovnega prava, vključno s pomenom le-teh za zagotavljanje pravičnega 
delovnega okolja, enakih možnosti in pravice do varstva in zdravja pri delu. Predstavili bomo, zakaj ta 
načela niso samo zakonske zahteve, ampak tudi bistvena za spoštovanje in zaščito človekovih pravic znotraj 
lastne delovne sile in po celotni vrednostni verigi. Ta del je namenjen vzpostavitvi trdne osnove za 
razumevanje, kako se delovno pravo prepleta s človekovimi pravicami, kar postavlja temelje za poglobljene 
razprave o specifičnih vprašanjih. Načela prava človekovih pravic bomo povezali tudi s pravicami, ki so 
pomembne v zvezi z vplivom na prizadete skupnosti. 

V drugem vsebinskem sklopu bomo predstavili načine naslavljanja diskriminacije, nadlegovanja, vprašanj 
plačila in preprečevanje povračilnih ukrepov. Podrobneje bomo obravnavali specifična področja, kot so 
diskriminacija, nadlegovanje, pošteno plačilo za delo in kritični pomen preprečevanja povračilnih ukrepov 
proti zaposlenim, ki izpostavijo skrbi ali poročajo o kršitvah. Ta segment bo osvetlil pravne okvire, ki 
pomembne za boj proti tem vprašanjem in predstavil dobre prakse potrebne za identifikacijo in 
ocenjevanje skladnosti s temi standardi. S pomočjo praktičnih primerov bodo udeleženci dobili vpogled v 
kompleksnost teh vprašanj in njihov pomen pri ustvarjanju spoštljivega, enakopravnega in vključujočega 
delovnega okolja. 

V tretjem vsebinskem sklopu bo predstavljeno spodbujanje udeležbe zaposlenih pri upravljanju, kolektivno 
urejanje pravic, delavska predstavništva ter socialni dialog. Osredotočil se bomo na pomen udeležbe 
zaposlenih pri upravljanju, vlogo delavskih predstavništev, kolektivna pogajanja ter socialni dialog pri 
ustvarjanju harmoničnih in produktivnih delovnih okolij. Predstavili bomo različne možnosti sodelovanja 
delavcev pri upravljanju, vlogo sindikatov in svetov delavcev ter raziskail, kako so te prakse, ne le skladne 
z delovnim pravom, ampak tudi prispevajo k zaščiti in spodbujanju človekovih pravic ter pravičnega 
delovnega okolja znotraj družb. Udeležencem bo predstavljeno, kako spodbujanje teh praks lahko vodi do 
boljšega odločanja, večjega zadovoljstva zaposlenih in na koncu do bolj trajnostnostnega in odgovornega 
poslovanja. 

V četrtem delu predavanja bomo obravnavali vidik  potrošnikov in končnih uporabnikov. Razpravljali bomo 
o ključnih vidikih Standarda ESRS S4, ki zajemajo vplive na potrošnike in končne uporabnike, vključno z 
informacijami, zasebnostjo, svobodo izražanja, dostopom do informacij, osebno varnostjo, zdravjem in 
varnostjo, zaščito otrok ter socialno vključenostjo. Poudarek bo na odgovornosti podjetij za zagotavljanje, 
da se tudi skozi njihove izdelke in storitve spoštuje pravice potrošnikov. 

Skozi vse opisane vsebinske sklope bomo udeležencem predstavili znanja in orodja, potrebna za učinkovito 
poročanje in dajanje zagotovili skladnih s Standardom S, z razumevanjem vloge delovnega prava, 
človekovih pravic in vplivov na potrošnike ter prizadete skupnosti kot integralnih delov etičnih in 
trajnostnih poslovnih praks. 
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Program:  

9.00 – 10.15  Osnove delovnega prava in načela človekovih pravic (Iris Pensa) 
10.15-10.25 Odmor 
10.25 – 11.50  Naslavljanje diskriminacije, nadlegovanja, vprašanj plačila in preprečevanje povračilnih 

ukrepov (Ana Oštir) 
11.50 – 12.00  Odmor 
12.00 – 13.15  Spodbujanje udeležbe zaposlenih pri upravljanju, kolektivno urejanje pravic, delovska 

predstavništva in socialni dialog (Nina Bakovnik LL.M.) 
13.15-13.45 Odmor 
13.45 – 14.15  Potrošniki in končni uporabniki (Neli Okretič) 

Predavateljice: 

Iris Pensa, odvetnica, mediatorka / partnerka v Odvetniški pisarni Jadek & Pensa d.o.o., je partnerka in 
mediatorka, specializirana za področje delovnega prava in prava človekovih pravic. V pisarni vodi 
delovnopravni oddelek in ekipo, ki svetuje družbam pri vzpostavitvi in izboljšanju trajnostnih politik z vidika 
ESG. Skrbi za delovanje skladno z desetimi načeli UN Global Compact s področja človekovih pravic, 
delavskih standardov, okolja in transparentnosti ter protikorupcije, kar na primeren način upošteva pri 
vseh svojih storitvah in nasvetih strankam. 

Nina Bakovnik, LL. M., odvetnica v Odvetniški pisarni Jadek & Pensa, je odvetnica in se je specializirala za 
področja delovnega, protidiskriminacijskega in okoljskega prava. Ima bogate izkušnje s svetovanjem na 
področju delavskega soupravljanja in kolektivnega urejanja delovnih razmerij. Je tudi predsednica 
Strokovnega sveta Združenja Svetov Delavcev Slovenije. 

Ana Oštir, odvetnica v Odvetniški pisarni Jadek & Pensa, je odvetnica in svetuje in zastopa tako delavce 
kot delodajalce. Podrobneje se ukvarja z vprašanji protidiskriminacijskega prava, človekovih pravic in 
trajnostnega poročanja, zaščite prijaviteljev in vodi interne preiskave, vezane na prijave trpinčenja na 
delovnem mestu. 

Neli Okretič, odvetnica v Odvetniški pisarni Jadek & Pensa, je odvetnica, ki se pri svojem delu ukvarja zlasti 
z vprašanji obligacijskega in gospodarskega pogodbenega prava. Posveča se tudi regulativi s področja 
varstva potrošnikov, v zvezi s katero strankam svetuje in jih zastopa tako v sodnih kot upravnih postopkih 

Trajanje:  

6 ur 
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Naslov: ESRS S1 – Lastna delovna sila  

Vsebina: 

Predavanje je strukturirano v več ključnih delov, vsak posvečen poglobljenemu razumevanju ESRS S1 in 
njegovi uporabi v praksi. Vsebina je zasnovana tako, da nudi celovit pregled ESRS 2 in pripadajočih zahtev 
po razkritjih. Z uporabo teoretičnega znanja in praktičnih primerov bomo udeležence usposobili, da te 
zahteve uspešno uporabljajo v svojih delovnih okoljih. 

Program:  

ESRS S1 Lastna delovna sila v okviru celotne strukture ESRS 

• Cilj standarda ESRS S1 
• Struktura standarda ESRS S1 
• Podrobna obravnava ESRS S1 
• ESRS 2 Splošna razkritja 
• Upravljanje vplivov, tveganj in priložnosti 
• Metrike in cilji 
• Razprava 

Predavateljici: 

Darja Virjent je svojo strokovno pot na področju trajnostnosti pričela leta 2016, ko je svoje kompetence 
začela graditi v okviru največje slovenske komunalne družbe. V nadaljevanju kariere je svojo strokovnost 
širila kot samostojna svetovalka za implementacijo trajnostnih praks. V tem obdobju je sodelovala z 
organizacijami različnih velikosti in iz različnih gospodarskih sektorjev. Leta 2022 je Darja prevzela 
vodstveno funkcijo v oddelku za podnebne spremembe in trajnost (CCaSS) pri družbi EY Slovenija. Družba 
EY je globalno prepoznana kot vodilni ponudnik revizijskih in svetovalnih storitev na področju trajnosti. 
Darja zavzeto in intenzivno sledi svojemu poslanstvu promocije trajnostnih praks v gospodarskih družbah 
in organizacijah. Njene dolgoletne izkušnje obsegajo sodelovanje s finančnimi in nefinančnimi institucijami 
ter podjetji različnih velikosti in panog. Kot vodja ekipe za storitve s področja podnebnih sprememb in 
trajnosti v EY Slovenija Darja strankam nudi strateško svetovanje strankam ključnih tematik, kot so 
uresničevanje zahtev CSRD direktive in standardov ESRS, zagotavljanje skladnosti z vidika nefinančnega 
poročanja ter svetovanje na različnih področjih ESG, torej področjih, povezanih z okoljem, družbo in 
upravljanjem (Environment, Social, Governance). 

Iris Pensa je partnerka in mediatorka, specializirana za področje delovnega prava in prava človekovih 
pravic. V Odvetniški pisarni Jadek & Pensa vodi delovnopravni oddelek in ekipo, ki svetuje družbam pri 
vzpostavitvi in izboljšanju trajnostnih politik z vidika ESG. Odvetniška pisarna Jadek & Pensa je vodilna 
slovenska odvetniška pisarna. Prvo notranjo politiko na področju povezovanja človekovih pravic in 
gospodarstva sprejeli smo sprejeli leta 2017, ker smo prepričani, da morajo biti načela trajnostnega razvoja 
in družbeno koristnega udejstvovanja vodilo pri opravljanju vsake gospodarske dejavnosti. Smo tudi 
podpisniki Listine raznolikosti, člani partnerstva za trajnostno gospodarstco CER in Zelenega omrežja 
Slovenije. Pri vsakodnevnem delovanju in strateškem načrtovanju upoštevamo 10 univerzalnih načel 
Globalnega dogovora ZN na področju človekovih pravic, delovnih standardov, okolja, transparentnosti in 
boja proti korupciji. Prav tako ta načela upoštevamo pri svojih nasvetih in storitvah tako, da svoje nasvete 
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postavljamo v primeren kontekst tudi z vidika trajnostnega razvoja. Iris ima dolgoletne izkušnje pri 
svetovanju strank v zvezi s pripravo politik in internih pravilnikov za zagotavljanjem skladnosti z 
delovnopravnimi standardi in skrbnimi pregledi skladnosti poslovanja družb z vidika delovnopravnih 
standardov, ki so v okviru ESG zajeti v standardih S1 in S2. Na teh izkušnjah sedaj temelji svoje svetovanje 
strankam pri vzpostavitvi trajnsotnih strategij in politik v fazi priprav na poročanje ESG. 

Trajanje:  

3 ure 
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Naslov ESRS S2 – Delavci v vrednostni verigi  

Vsebina: 

Predavanje je strukturirano v več sklopov. Vsi sklopi bodo posvečeni poglobljenemu razumevanju ESRS S2 
in njegovi uporabi v praksi. Seminar bo omogočil celovit pregled zahtev ESRS 2 in pripadajočih zahtev po 
razkritjih. Z uporabo teoretičnega znanja in praktičnih primerov bomo udeležence usposobili, da bodo 
zahteve  ESRS 2 standarda lahko uspešno vpeljali v svojih delovnih okoljih. 

Program:  

ESRS S2 Delavci v vrednostni verigi v okviru celotne strukture ESRS 

• Cilj standarda ESRS S2 
• Struktura standarda ESRS S2 
• Podrobna obravnava ESRS S2 
• ESRS 2 Splošna razkritja 
• Upravljanje vplivov, tveganj in priložnosti 
• Metrike in cilji 
• Razprava 

Predavateljici: 

Darja Virjent je svojo strokovno pot na področju trajnostnosti pričela leta 2016, ko je svoje kompetence 
začela graditi v okviru največje slovenske komunalne družbe. V nadaljevanju kariere je svojo strokovnost 
širila kot samostojna svetovalka za implementacijo trajnostnih praks. V tem obdobju je sodelovala z 
organizacijami različnih velikosti in iz različnih gospodarskih sektorjev. Leta 2022 je Darja prevzela 
vodstveno funkcijo v oddelku za podnebne spremembe in trajnost (CCaSS) pri družbi EY Slovenija. Družba 
EY je globalno prepoznana kot vodilni ponudnik revizijskih in svetovalnih storitev na področju trajnosti. 
Darja zavzeto in intenzivno sledi svojemu poslanstvu promocije trajnostnih praks v gospodarskih družbah 
in organizacijah. Njene dolgoletne izkušnje obsegajo sodelovanje s finančnimi in nefinančnimi institucijami 
ter podjetji različnih velikosti in panog. Kot vodja ekipe za storitve s področja podnebnih sprememb in 
trajnosti v EY Slovenija Darja strankam nudi strateško svetovanje strankam ključnih tematik, kot so 
uresničevanje zahtev CSRD direktive in standardov ESRS, zagotavljanje skladnosti z vidika nefinančnega 
poročanja ter svetovanje na različnih področjih ESG, torej področjih, povezanih z okoljem, družbo in 
upravljanjem (Environment, Social, Governance). 

Iris Pensa je partnerka in mediatorka, specializirana za področje delovnega prava in prava človekovih 
pravic. V Odvetniški pisarni Jadek & Pensa vodi delovnopravni oddelek in ekipo, ki svetuje družbam pri 
vzpostavitvi in izboljšanju trajnostnih politik z vidika ESG. Odvetniška pisarna Jadek & Pensa je vodilna 
slovenska odvetniška pisarna. Prvo notranjo politiko na področju povezovanja človekovih pravic in 
gospodarstva sprejeli smo sprejeli leta 2017, ker smo prepričani, da morajo biti načela trajnostnega razvoja 
in družbeno koristnega udejstvovanja vodilo pri opravljanju vsake gospodarske dejavnosti. Smo tudi 
podpisniki Listine raznolikosti, člani partnerstva za trajnostno gospodarstco CER in Zelenega omrežja 
Slovenije. Pri vsakodnevnem delovanju in strateškem načrtovanju upoštevamo 10 univerzalnih načel 
Globalnega dogovora ZN na področju človekovih pravic, delovnih standardov, okolja, transparentnosti in 
boja proti korupciji. Prav tako ta načela upoštevamo pri svojih nasvetih in storitvah tako, da svoje nasvete 
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postavljamo v primeren kontekst tudi z vidika trajnostnega razvoja. Iris ima dolgoletne izkušnje pri 
svetovanju strank v zvezi s pripravo politik in internih pravilnikov za zagotavljanjem skladnosti z 
delovnopravnimi standardi in skrbnimi pregledi skladnosti poslovanja družb z vidika delovnopravnih 
standardov, ki so v okviru ESG zajeti v standardih S1 in S2. Na teh izkušnjah sedaj temelji svoje svetovanje 
strankam pri vzpostavitvi trajnsotnih strategij in politik v fazi priprav na poročanje ESG. 

Trajanje:  

2 uri 
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Naslov: ESRS S3 – Prizadete skupnosti  

Vsebina: 

Predavanje je strukturirano v več ključnih delov, vsak posvečen poglobljenemu razumevanju ESRS S 3 in 
njegovi implementaciji v praksi. Vsebina je zasnovana tako, da nudi celovit pregled ESRS S3 in pripadajočih 
zahtev po razkritju. Z uporabo teoretičnega znanja in praktičnih primerov bomo udeležence usposobili, da 
bodo te zahteve uspešno vpeljali v svojih delovnih okoljih. 

Program:  

ESRS S3 Prizadete skupnosti 
• Cilj standarda ESRS S3 
• Struktura standarda ESRS S3 
• Podrobna obravnava ESRS S3 
• ESRS 3 Splošna razkritja 
• Upravljanje vplivov, tveganj in priložnosti 
• Metrike in cilji 
• Razprava 

 

Predavatelj: 

Niko Korpar je višji svetovalec za trajnostnost v družbi Deloitte Slovenija. Sodeloval je v več kot 10 projektih 
za pripravo na trajnostno poročanje skladno s CSRD-jem v Sloveniji in drugih državah po Evropi. Ob tem je 
izvedel že več poglobljenih predavanj o CSRD-ju za Slovenski inštitut za revizijo in druge organizacije. 
Sodeluje tudi v revizijskih postopkih, vezanih na trajnostno poročanje. 

Trajanje:  

3 ure 
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Naslov: ESRS S4 – Potrošniki in končni uporabniki 

Vsebina: 

Predavanje je strukturirano v več ključnih delov, vsak posvečen poglobljenemu razumevanju standarda 
ESRS S4 in njegovi uporabi v praksi. Vsebina je zasnovana tako, da nudi celovit pregled zahtev ESRS S4 in 
pripadajočih zahtev po razkritjih. Z uporabo teoretičnega znanja in praktičnih primerov bomo udeležence 
usposobili, da bodo zahteve standarda lahko uspešno uveljavili v svojih delovnih okoljih. 

Program:  

ESRS S4 Potrošniki in končni uporabniki 
• Cilj standarda ESRS S4 
• Struktura standarda ESRS S4 
• Podrobna obravnava ESRS S4 
• ESRS 4 Splošna razkritja 
• Upravljanje vplivov, tveganj in priložnosti 
• Metrike in cilji 
• Razprava 

 

Predavatelj: 

Niko Korpar je višji svetovalec za trajnostnost v družbi Deloitte Slovenija. Sodeloval je v več kot 10 projektih 
za pripravo na trajnostno poročanje skladno s CSRD-jem v Sloveniji in drugih državah po Evropi. Ob tem je 
izvedel že več poglobljenih predavanj o CSRD-ju za Slovenski inštitut za revizijo in druge organizacije. 
Sodeluje tudi v revizijskih postopkih, vezanih na trajnostno poročanje. 

Trajanje:  

3 ure 
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Naslov: ESRS G1 Poslovno ravnanje 

Vsebina: 

Predavanje bo posvečeno razumevanju zahtev standarda ESRS G1 – Poslovno ravnanje. Ta  standard 
predstavlja enega od ključnih elementov trajnostnostnega poročanja vsake družbe, ki je zavezana k 
tovrstnemu poročanju. Predavanje bo razdeljeno  v več vsebinskih sklopov, ki bodo udeležencem 
omogočili poglobljeno razumevanje ESRS G1 in pripadajočih zahtev po razkritjih. Z uporabo teoretičnega 
znanja in praktičnih primerov bomo udeležence usposobili, da bodo te zahteve lahko uveljavili v svojih 
delovnih okoljih. 

Program:  

• ESRS G1 Poslovno ravnanje v okviru celotne strukture ESRS 
• Cilj standarda ESRS G1 
• Struktura standarda ESRS G1  

Poglobljena obravnava ESRS G1  
• ESRS 2 Splošna razkritja 
• Upravljanje vplivov, tveganj in priložnosti 
• Metrike in cilji 

Razprava 

Predavateljica: 

Darja Virjent je svojo strokovno pot na področju trajnostnosti pričela leta 2016, ko je svoje kompetence 
začela graditi v okviru največje slovenske komunalne družbe. V nadaljevanju kariere je svojo strokovnost 
širila kot samostojna svetovalka za implementacijo trajnostnih praks. V tem obdobju je sodelovala z 
organizacijami različnih velikosti in iz različnih gospodarskih sektorjev. Leta 2022 je Darja prevzela 
vodstveno funkcijo v oddelku za podnebne spremembe in trajnost (CCaSS) pri družbi EY Slovenija. Družba 
EY je globalno prepoznana kot vodilni ponudnik revizijskih in svetovalnih storitev na področju trajnosti. 
Darja zavzeto in intenzivno sledi svojemu poslanstvu promocije trajnostnih praks v gospodarskih družbah 
in organizacijah. Njene dolgoletne izkušnje obsegajo sodelovanje s finančnimi in nefinančnimi institucijami 
ter podjetji različnih velikosti in panog. Kot vodja ekipe za storitve s področja podnebnih sprememb in 
trajnosti v EY Slovenija Darja strankam nudi strateško svetovanje strankam ključnih tematik, kot so 
uresničevanje zahtev CSRD direktive in standardov ESRS, zagotavljanje skladnosti z vidika nefinančnega 
poročanja ter svetovanje na različnih področjih ESG, torej področjih, povezanih z okoljem, družbo in 
upravljanjem (Environment, Social, Governance). 

Trajanje:  

4 ure 
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Naslov: Priprava poročila o trajnostnostnem poročanju 

Vsebina: 

Namen predavanja je predstaviti dobro prakso trajnostnega poročanja na primerih letnih poročil in izzive, 
ki so povezani z zakonodajnimi zahtevami EU na področju trajnostnega poročanja.  

Program:  

Predstavitev poročila zavarovalnice 

Namen predavanja je predstaviti dobro prakso trajnostnega poročanja na primeru letnega poročila 
zavarovalnice in izzive, ki so povezani z novimi zakonodajnimi zahtevami EU na področju trajnostnega 
poročanja. Trajnosti del poročila je bil v zadnjih treh letih poročanja precej prenovljen, saj so se razkritja v 
skladu z vse večjimi pričakovanju ključnih deležnikov, razširila. Vrsto let je zavarovalnica že poročala po 
standardu GRI, ki so vključeni tudi v nove standarde poročanja po ESRS. V letnem poročilu je delno 
vključeno tudi poročanje po okvirju CDP, ki je v celoti usklajen tudi s smernicami TCFD (»Task Force on 
Climate-related Financial Disclosures«). V zadnjih letih je bil povečan obseg trajnostnih kazalnikov, med 
katerimi je zaradi predloga evropske direktive o trajnostnem poročanju, vse pomembnejši tudi ogljični 
odtis po posameznih obsegih. Pomemben del ogljičnega odtisa Obsega 3 prestavljata zavarovalni in 
naložbeni del. Predvsem z izračunom ogljičnega odtisa na zavarovalnem delu je še veliko izzivov. 

Predstavitev poročila gospodarske družbe 

Predavatelji: 

Nina Kelemen je od januarja 2021 nosilka vseh aktivnosti v zvezi z razvojem trajnostnega poslovanja v 
Skupini Triglav, od junija 2023 pa vodja oddelka trajnostnega razvoja. Do leta 2021 je bila zaposlena v 
oddelku naložb na Zavarovalnici Triglav kot upravljavka premoženja. Leta 2009 je pridobila magistrski naziv 
na London Business School v Londonu in istega leta dokončala tudi znanstveni magistrski program na 
Ekonomski fakulteti v Ljubljani. Na temo trajnosti je predavala na dogodkih stanovskih združenj in okroglih 
mizah. Obenem je avtorica številnih strokovnih prispevkov, med drugim prispevka z naslovom Vloga 
zavarovalniškega sektorja pri odzivanju na podnebne spremembe. Na Slovenskem zavarovalnem združenju 
je predsednica Začasnega delovnega telesa za trajnostnost in članica delovne skupine za dolgoročne 
naložbe in trajnostne finance na Insurance Europe. Obenem je članica AmCham Komisije za trajnostno 
rast.  

Teodor Prosen je vodja trajnostnega poslovanja in poslovne odličnosti v Telekomu Slovenije ter vodja 
trajnostnega poslovanja Skupine Telekom Slovenije. Poleg tega je aktiven specialist za trajnostno 
poročanje pri Slovenskem inštitutu za revizijo ter predavatelj na SIQ - Slovenskem inštitutu za kakovost in 
meroslovje. Z več kot 25 leti izkušenj v panogi telekomunikacij in informacijsko-komunikacijskih tehnologij 
je Teodor deloval v različnih strokovnih in vodstvenih vlogah tako v Sloveniji kot v tujini. Njegova 
strokovnost zajema razvoj in implementacijo novih tehnologij, vodenje kompleksnih projektov, upravljanje 
poslovnih procesov, digitalno transformacijo in načrtovanje strategij. V zadnjih letih se osredotoča na 
razvoj in upravljanje trajnostnega poslovanja podjetij. Aktivno sodeluje v domačih in mednarodnih 
združenjih, kjer prispeva k napredku in razvoju trajnostnih praks. 

Trajanje:  

6 ur 
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Naslov: VSME in prostovoljno trajnostno poročanje 

Vsebina: 

Cilj je opremiti udeležence s poglobljenim razumevanjem izzivov in prednosti prostovoljnega trajnostnega 
poročanja ter s poglobljenim znanjem o prostovoljnih evropskih standardih trajnostnega poročanja skupaj 
z orodji, ki se uporabljajo.  
 
 
Program:  

Udeleženci bodo spoznali: 
• kaj je standard VSME in zakaj je bil razvit; 
• komu je namenjen in kako se razlikuje od obveznega poročanja po ESRS-jih; 
• ključne vsebinske sklope trajnostnega poročanja (okolje, družba, upravljanje); 
• praktične koristi prostovoljnega poročanja (transparentnost, konkurenčnost, dostop do 

financiranja, zahteve poslovnih partnerjev); 
• kako se podjetje lahko postopno in smiselno loti trajnostnega poročanja brez prevelike 

administrativne obremenitve. 
•  

Predavanje bo povezovalo regulativni okvir in uporabne napotke, in to s ciljem, da udeleženci dobijo jasno 
sliko, kako lahko VSME uporabijo kot podporo pri razvoju trajnostnega poslovanja in učinkoviti 
komunikaciji z deležniki. 
 

Predavatelja: 

Nina Kravanja Novak je direktorica v oddelku revizije pri Deloitte Slovenija. Diplomirala in magistrirala je 
na Ekonomski fakulteti Univerze v Ljubljani, dodatna znanja s področja financ pa je pridobivala tudi na BI 
Norwegian School of Management. 
Nina ima večletne izkušnje z izvajanjem revizijskih storitev v različnih gospodarskih panogah. Je 
pooblaščena revizorka in imetnica mednarodne licence ACCA, poleg tega pa ima tudi dovoljenje Agencije 
za javni nadzor nad revidiranjem (ANR) za dajanje zagotovil o trajnostnosti. Je tudi članica sveta za 
poročanje o trajnostnosti pri Slovenskem inštitutu za revizijo. 
Njeno delo je osredotočeno predvsem na področje revizije, pri čemer sodeluje tako z domačimi kot 
mednarodnimi podjetji, med njimi tudi s kotirajočimi družbami, investicijskimi skladi in zavarovalnicami. 
 
Niko Korpar je višji svetovalec za trajnostnost v družbi Deloitte Slovenija. Sodeloval je v več kot 10 projektih 
za pripravo na trajnostno poročanje skladno s CSRD-jem v Sloveniji in drugih državah po Evropi. Ob tem je 
izvedel že več poglobljenih predavanj o CSRD-ju za Slovenski inštitut za revizijo in druge organizacije. 
Sodeluje tudi v revizijskih postopkih, vezanih na trajnostno poročanje.. 
 
 
Trajanje:  

4 ure 
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